SỞ GD&ĐT QUẢNG NAM CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TRƯỜNG THPT

VÕ NGUYÊN GIÁP
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 111/KH-VNG Phú Ninh, ngày  09  tháng 5 năm 2024

KẾ HOẠCH

Kiểm tra hồ sơ ĐKDT tốt nghiệp THPT năm 2024 (Lần 1)

Thực hiện Công văn số 881 ngày 15/4/2024 về việc kiểm hồ sơ ĐKDT tốt
nghiệp 2024, bộ phận chuyên môn trường THPT Võ Nguyên Giáp  xây dựng kế
hoạch  kiểm tra như sau:

1. Mục đích

- Kiểm tra nhằm phát hiện những sai sót về hồ sơ, học bạ của học sinh để
kịp thời điều chỉnh, bổ sung, chuẩn bị đầy đủ, chu đáo hồ sơ thi tốt nghiệp THPT
xét tuyển vào các trường Đại học, Cao đẳng, tuyệt đối không để sai sót thiệt thòi
cho học sinh.

- Giúp Giáo viên chủ nhiệm, Giáo viên bộ môn, Học sinh bổ sung, chỉnh
sửa những sai sót về hồ sơ, học bạ.

2. Yêu cầu

- Cô Loan (Giáo vụ): Soạn mẫu Biên bản cho GVCN, Học sinh lớp 12 kiểm
tra, ký xác nhận; Tổng hợp Biên bản báo cáo Ban Giám hiệu.

- Giáo viên chủ nhiệm: Kiểm tra và chịu hoàn toàn trách nhiệm trước Hiệu
trưởng về sự đầy đủ và chính xác hồ sơ đã được phân công.

3. Thời gian, địa điểm, thành phần kiểm tra

* Thời gian, địa điểm kiểm tra

Tổ kiểm kiểm tra tập trung tại Phòng Giáo vụ từ 7h30 ngày 14/5/2024, nộp
Biên bản ngay sau kiểm tra.

* Thành phần: Theo Quyết định

4. Nội dung kiểm tra

 Kiểm tra đối tượng và điều kiện dự thi của thí sinh theo quy định tại Điều
12 và Điều 13 của Quy chế thi tốt nghiệp THPT, cụ thể:

- Kiểm tra, đối chiếu thông tin giữa Danh sách thí sinh ĐKDT tốt nghiệp
THPT (in ra từ Hệ thống QLT) với phiếu ĐKDT (Phiếu số 1). Trong đó đặc biệt
chú ý thông tin về bài thi/môn thi, số CCCD/CMND/mã định danh, mã trường
THPT (hoặc tương đương), diện được miễn thi bài thi môn ngoại ngữ trong xét
công nhận tốt nghiệp THPT hoặc đăng ký để xét tuyển sinh phải có hồ sơ minh
chứng kèm theo, bảo đảm tính pháp lý.

- Danh sách thí sinh ĐKDT tốt nghiệp THPT (in ra từ Hệ thống QLT) phải
có đầy đủ chữ ký xác nhận của từng thí sinh, giáo viên chủ nhiệm và người nhập

dữ liệu.

 Lưu ý: Trước khi tổ chức kiểm tra và kiểm tra chéo thông tin và hồ sơ
ĐKDT của thí sinh, GVCN cần hướng dẫn học sinh tự kiểm tra thông tin ĐKDT
tốt nghiệp THPT trong tài khoản cá nhân của mình ở Hệ thống QLT, đồng thời
phải đọc kỹ thông tin trên bản giấy được in ra từ Hệ thống QLT và ký xác nhận.

Trên đây là Kế hoạch kiểm tra hồ sơ ĐKDT tốt nghiệp 2024, Giáo viên chủ
nhiệm thực hiện nghiêm túc, hoàn thành tốt nhiệm vụ. Trong quá trình thực hiện
kế hoạch nếu có điều chỉnh, bổ sung Nhà trường sẽ thông báo cụ thể trong kế
hoạch tuần hoặc điều hành qua Zalo của trường./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT.